Some objections
against the
resolution
concerning
efficient causes
and ends.

35 causalitatem, sed etiam quoad esse, ut patet in exemplo Aris-
totelis: nam laborare vel <955> ambulare est causa effectiva
sanitatis, causatur autem a sanitate in genere finis: causatur
autem non tantum quoad causalitatem, sed etiam quoad esse:
nam ipsummet esse deambulationis, seu fieri (quod in ea idem 40R
40 est) est propter sanitatem. Quarto falsum etiam videtur finem
esse ab efficienti quoad suum esse, nam finis operantis est ip-
summet agens, quod non potest esse a seipso effective.

9. Propter primam objectionem quidam in universum
negant finem esse causam efficientis quoad causalitatem: immo
45 in omnibus causis negant esse sibi invicem causas quoad
causalitatem, quia nec materia habet a forma ut sustineat
formam, nec forma a materia, ut informet. Sed vereor ne 50R
sit aequivocatio in his terminis, nam loqui possumus vel de
causalitate in actu primo, vel in actu secundo. Cum ergo
50 dicitur, unam causam esse causam alterius quoad eius causal-
itatem, proprie ac per se est sermo de causalitate in actu se-
cundo: argumenta autem procedunt de actu primo. Sic enim 55R
verum est materiam non habere a forma sustentare, id est
vim illam, quam habet ad sustentandam formam, et e con-
trario formam non habere a materia vim quam habet ad in-
formandum. Quamquam hoc posterius non sit in universum 60R
verum, sed in anima tantum rationali, nam aliae formae si-
cut habent suum esse dependenter a materia, ita et omnem
suam vim et substantialem aptitudinem, ut per se satis con-
stat. Unde si etiam e contrario dicatur materia habere suum
60 esse a forma, fatendum est ab illa etiam habere vim susten-
tandi formam, nos autem non ita loquimur, quia non cense-
mus proprie loquendo, habere materiam proprie suum pec-
65 ualiare esse a forma, sed habere illud dependenter a forma
ut a posteriori conditione, ut saepe declaratum est. At vero
quoad actuale causalitatem falsum est materiam et formam
non esse sibi invicem causas, nam et materia est in suo genere 70R
70 causa actualis informationis formae, quia non potest forma
informare nisi materia causante materialiter ipsamet infor-
mationem formae, et e converso materia similiter non potest

end cannot be the cause of an efficient cause with respect to causality
alone but also with respect to being, as is clear in the example from
Aristotle. For working or walking is the effective cause of health; it
is, moreover, caused by health in the genus of ends. But it is not only
caused with respect to causality but also with respect to being. For
the being itself of walking about or the becoming (which is the same
in this case) is for the sake of health. Fourth: it also seems to be false
that an end is from an efficient cause with respect to its being, for the
end of the one acting is the agent itself, which cannot be effectively
45R from itself.